
CADERNO 3  5TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2014

TERMO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 085/ 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680368
Pelo presente instrumento a UNIVERSIDADE DO ESTADO DO 
PARÁ – UEPA, entidade autárquica de Regime Especial, criada 
pela Lei Estadual nº 5.747, de 18.05.93, com endereço a Rua do 
Una, nº 156, Bairro do Telégrafo, CNPJ/MF nº 34.860.833/0001-
44, neste ato representada por seu Reitor, Professor JUAREZ 
ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA;
CONSIDERANDO os termos do Parecer Jurídico n. 
219/2014-PROJUR/ UEPA, resolve:
Revogar o Pregão Eletrônico nº 085/2012, oriundo da 
Editora da UEPA-EDUEPA, em razão do interesse público, e com 
fundamentado no artigo 38, inciso IX da lei nº 8.666/93, fi cando 
extintos desde já todos seus efeitos legais e administrativos.
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LOCATÁRIA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 680376

Contrato: 6
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de alimentação e hospedagem para docentes, em 
estabelecimento hoteleiro no município de Igarapé-Açu/PA, para 
atender necessidades acadêmicas do Campus X, da UEPA.
Valor Total: 262.980,00
Data Assinatura: 27/03/2014
Vigência: 27/03/2014 a 26/03/2015
Inexigibilidade: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12364133049960000    339039              0102000000          Estadual
Contratado: EMPRESA HOTEL SALLES -EPP
Endereço: Pç das Nações Unidas, 1539
CEP. 68725-000 - Igarapé-Açu/PATelefone: 9181089527
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680468

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 27/04/2014
Valor: 0,00
Vigência: 29/04/2014 a 28/04/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: referentede prestação de serviços de 
operacionalização do Programas de Estágio para Estudantes, que 
atende as necessidades da Universidade do Estado do Pará,por 
mais 12 (doze) meses, ou seja, pelo período de 29/04/2014 a 
28/04/2015.
Contrato: 25
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122133063330000    339039              0102000000          Estadual
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Endereço: R Tabapuã, Bairro: Itaim Bibi, 540
CEP. 04533-001 - São Paulo/SP
Telefone: 9132021455
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680521

PORTARIA: 1400/14
Objetivo: participar de curso de Capacitação Inicial de Gestores 
de Interiorização da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572022043/RAIMUNDA DE LIMA SILVA FILHA (COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO DE CAMPUS DE PARAGOMINAS) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 04/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680528

PORTARIA: 1433/14
Objetivo: participar de curso de Capacitação Inicial de Gestores 
de Interiorização da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL

Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572310201/MARCELA SOUSA DOS REIS (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 6.5 diárias (Completa) / de 04/05/2014 a 
10/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680556

PORTARIA: 1434/14
Objetivo: participar de curso de Capacitação Inicial de Gestores 
de Interiorização da UEPA
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1901012/IRENE ELIAS RODRIGUES (COORDENADOR DE CAMPUS 
DE INTERIORIZAÇÃO - TUCURUI) / 6.5 diárias (Completa) / de 
04/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680640

PORTARIA: 1442/14
Objetivo: participar de curso de Capacitação Inicial de Gestores 
de Interiorização da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572243822/VITOR WILLIAM BATISTA MARTINS (COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO DE CAMPUS DE MARABÁ) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 04/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680611

PORTARIA: 1471/14
Objetivo: ministrar disciplina no Campus de Redenção.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59085821/RAFAEL VITTI MOTA (PROFESSOR SUBSTITUTO) / 
12.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 24/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680622

PORTARIA: 1438/14
Objetivo: participar de curso de Capacitação Inicial de Gestores 
de Interiorização da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: VIGIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31580981/IVAN CARDOSO DA SILVA (COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO DE CAMPUS DE VIGIA) / 6.5 diárias (Completa) 
/ de 04/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680625

PORTARIA: 1472/14
Objetivo: coordenar local de provas do concurso público para 
Residência Médica.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50760721/VERA LUCIA SANTOS BESSA (DATILOGRAFO) / 1.5 
diárias (Completa) / de 26/02/2014 a 27/02/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680628

PORTARIA: 1439/14
Objetivo: participar de curso de Capacitação Inicial de Gestores 
de Interiorização da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br

Servidor(es):
50564701/MARIA HELENA GONZAGA COSTA (COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO DE CAMPUS DE CAMETÁ) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 04/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680631

PORTARIA: 1440/14
Objetivo: participar de curso de Capacitação Inicial de Gestores 
de Interiorização da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572008791/IRENEIDE LINHARES DA SILVA (COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO DE CAMPUS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAI) / 
6.5 diárias (Completa) / de 04/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680635

PORTARIA: 1441/14
Objetivo: participar de curso de Capacitação Inicial de Gestores 
de Interiorização da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555901182/CHRISTIAN DE MELLO VIEIRA (COORDENADOR 
DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO – CAMETÁ) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 04/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680595

PORTARIA: 1448/14
Objetivo: ministrar disciplina pelo PARFOR.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/CONCEICAO DE NAZARE DE MORAIS BRAYNER (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 
26/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680601

PORTARIA: 1449/14
Objetivo: ministrar disciplina na Aldeia Suruí.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/SUSANE RABELO DE SOUA VIEIRA (COLABORADOR EVENTUAL) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 05/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680604

PORTARIA: 1436/14
Objetivo: participar de curso de Capacitação Inicial de Gestores 
de Interiorização da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572160202/ALDECI FERREIRA COSTA (COORDENADOR DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO – PARAGOMINAS) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 04/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680605

PORTARIA: 1451/14
Objetivo: ministrar Encontro Presencial da UAB.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
60015564/IVANETE MARIA BARROSO MOREIRA (PROFESSOR 
ASSISTENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/03/2013 a 
04/03/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA


